
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το αριθ.20/4-5-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  

  

Αριθ. Απόφασης 168      Περίληψη 

Εγκριση τεχνικών προδιαγραφών και διαδικασίας διενέργειας 

διαγωνισμού «Υλοποίηση Συνοδευτικών μέτρων/Δράσεων, στο 

πλαίσιο των πράξεων Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων & 

βασικής υλικής συνδρομής, διοικητικές δαπάνες & παροχή 

συνοδευτικών μέτρων, ετών 2015-2016 και 2018-2019 ωφελούμενων 

ΤΕΒΑ τής ΚΣ Ξάνθης.  

 

Στην Ξάνθη, σήμερα 4 Μαΐου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε συνήλθε σε τακτική, μέσω 

τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 

αριθμ.πρωτ.9679/29-4-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 

Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 

«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-

29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-

4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες 

διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 

2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 

3. Απόστολος Ελευθεριάδης 

4. Ιωάννης Ζερενίδης   

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 

6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεώργιος Καλογερής 2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 

το 3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.9549/28-4-2022 εισήγηση του 

Αντιδημάρχου της Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη:  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, Tην αρ. πρωτ. 9549/28.04.2022 αναφορά της υπεύθυνης 

του έργου του Ε.Π. Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων και Β.Υ.Σ, Διοικητικές Δαπάνες & Παροχή 

Συνοδευτικών μέτρων του ΤΕΒΑ (2014-2020), η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης 

Εισηγούμαι  στην Οικονομική Επιτροπή: 

α) Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών ‘’Yλοποίηση Συνοδευτικών μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο του 

πράξεων Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων & Βασικής υλικής συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & 

Παροχή Συνοδευτικών Μέτρων ετών 2015-2016 και 2018-2019 ωφελουμένων του ΤΕΒΑ της Κ.Σ.Ξάνθης’’ 

(MIS5000133) & (MIS5029827) όπως συνημμένα υποβάλλονται.  

Οι εν λόγω τεχνικές προδιαγραφές είναι δεσμευτικές για τη σύνταξη της μελέτης καθώς και του επικείμενου 

σχεδίου διακήρυξης το οποίο θα αποσταλεί προς έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή. 

β) Την έγκριση της διαδικασίας διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού του άρθρου 27 του ν. 4412/16 (άνω των 

ορίων). 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών ‘’Yλοποίηση Συνοδευτικών μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο του 

πράξεων Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων & Βασικής υλικής συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & 

Παροχή Συνοδευτικών Μέτρων ετών 2015-2016 και 2018-2019 ωφελουμένων του ΤΕΒΑ της 

Κ.Σ.Ξάνθης’’ (MIS5000133) & (MIS5029827) όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο 

μέρος τής παρούσης απόφασης. 

Β)  Την έγκριση της διαδικασίας διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού του άρθρου 27 του ν. 4412/16 (άνω των 

ορίων). 
……………………………………………………………………………………............................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 9-5-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ: 

Υλοποίηση Συνοδευτικών Μέτρων / Δράσεων για τους ωφελούμενος του ΤΕΒΑ  

της Κ.Σ. ΣΤΗ-ΡΙΖΩ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ στο πλαίσιο των Πράξεων 

«ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ»  

των ετών 2015-2016 (MIS: 5000133)  και 2018-2019 (MIS: 5029827)  

                                  ΣΑΕ 2016ΣΕ09380019                                             ΣΑΕ 2018ΣΕ09380026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CPV 

● 79315000-5: Υπηρεσίες Κοινωνικών Ερευνών 
● 92000000-1: Ψυχαγωγικές, πολιτιστικές και αθλητικές υπηρεσίες 
● 79411000-8: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής διαχείρισης 
● 79416200-5: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα δημοσίων σχέσεων 

 

 

 

 

Ξάνθη, Απρίλιος 2022 

 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



1. ΤEXNIKH  ΈΚΘΕΣΗ - Αντικείμενο 
Αντικείμενο της παρούσας είναι η παροχή Συνοδευτικών μέτρων / Δράσεων με στόχο την αντιμετώπιση του 
κοινωνικού αποκλεισμού ή/και κοινωνικών έκτακτων αναγκών με πιο ενεργό και βιώσιμο τρόπο τα οποία 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σύμφωνα με τις ανάγκες του τοπικού πληθυσμού (ωφελούμενους του ΤΕΒΑ, 
ενηλίκων, εφήβων και παιδιών) της Κ.Σ Ξάνθης, με στόχο τη κατανόηση του προβλήματος και των 
παραγόντων που τους επηρεάζουν, συμβάλλοντας στην καλή ψυχική υγεία τους και στην ομαλή ένταξή τους 
στο ευρύτερο κοινωνικό περιβάλλον. Στις υπηρεσίες του Έργου περιλαμβάνονται στοχευμένες υπηρεσίες 
ενημέρωσης και δημοσιότητας. 
Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους παρακάτω κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) ανά Πράξη/MIS και με την ποσοστιαία κατανομή στο σύνολο του Έργου στους  Πίνακες 
που ακολουθούν:  

 
Πίνακας : Κωδικοποίηση Δραστηριοτήτων CPV ανά Πράξη 

Πράξη    / CPV % Κατανομή 

«ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» – Κ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ» 

με Κωδικό ΟΠΣ 5000133 

46,13% 

92000000-1: Ψυχαγωγικές, πολιτιστικές και αθλητικές υπηρεσίες 27,69% 

79315000-5: Υπηρεσίες Κοινωνικών Ερευνών 10,96% 

79411000-8: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής 
διαχείρισης 

4,29% 

79416200-5: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα δημοσίων 
σχέσεων 

3,19% 

«ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018-2019 - ΚΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5029827 

53,87% 

92000000-1: Ψυχαγωγικές, πολιτιστικές και αθλητικές υπηρεσίες 36,26% 

79315000-5: Υπηρεσίες Κοινωνικών Ερευνών 11,04% 

79411000-8: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής 
διαχείρισης 

4,29% 

79416200-5: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα δημοσίων 
σχέσεων 

2,28% 

Γενικό Σύνολο 100,00% 

 
Πίνακας 2: Συνολική ποσοστιαία κατανομή των CPV στο σύνολο του Έργου 

CPV % Κατανομή 

92000000-1: Ψυχαγωγικές, πολιτιστικές και αθλητικές υπηρεσίες 63,96% 

79315000-5: Υπηρεσίες Κοινωνικών Ερευνών 21,99% 

79411000-8: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής 
διαχείρισης 

8,58% 

79416200-5: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα δημοσίων 
σχέσεων 

5,47% 

Γενικό Σύνολο 100,00% 

 
Στο πλαίσιο της παρούσας προβλέπεται η παροχή συνοδευτικών «Μέτρων / Δράσεων» με στόχο την 
αντιμετώπιση του κοινωνικού αποκλεισμού ή/και κοινωνικών έκτακτων αναγκών των ωφελούμενους του 
ΤΕΒΑ, (ενηλίκων, εφήβων και παιδιών). Οι συνοδευτικές υπηρεσίες απευθύνονται στους ωφελούμενους του 
ΤΕΒΑ στην Π.Ε. Ξάνθης, οι οποίοι αντιστοιχούν σε πάνω από 4.200 οικογένειες με συνολικά πάνω από 9.000 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



μέλη.  Το 70% των οικογενειών και το 67% των ωφελούμενων εντοπίζονται στο Δήμο Ξάνθης, ενώ οι 
υπόλοιποι κατανέμονται στους υπόλοιπους Δήμους της Π.Ε. Ξάνθης. 
Οι συνοδευτικές υπηρεσίες έχουν λάβει υπόψη τους την ηλικιακή κατανομή των ωφελούμενων, με επισήμανση 
την υψηλή αναλογία ανήλικων (0-4 ετών: 7,15% του συνόλου της Π.Ε. Ξάνθης, 5 – 14 ετών: 12,62%, 15 – 19 
ετών: 8,11%), των νέων (20 – 24 ετών: 8,75% και 25- 29 ετών: 7,19% του συνόλου) και λιγότερο των 
ηλικιωμένων άνω των 65 ετών (7,47% του συνόλου των ωφελούμενων). Στο Δήμο Ξάνθης παρατηρείται μια 
αυξημένη επιβάρυνση της παιδικής φτώχειας σε σχέση με τα παραπάνω ποσοστά. 
Για τους λόγους αυτούς, η Ομάδα Έργου θα έχει την απαιτούμενη δι-επιστημονική προσέγγιση, 
συμπεριλαμβάνοντας στελέχη στήριξης των παιδιών, της μητρότητας, των νέων ζευγαριών, της συμπερίληψης 
ευπαθών ομάδων, καθώς και των πολιτιστικών, αθλητικών και δημιουργικών. Ένας  πυρήνας αυτών των 
επιστημόνων θα έχει μόνιμη παρουσία στην έδρα του Δήμου Ξάνθης. 
Επισημαίνεται ότι:   

● η Κωδικοποίηση των «Μέτρων» γίνεται με βάση το Σύστημα Παρακολούθησης και Ελέγχου των 
παρεχόμενων Συνοδευτικών Μέτρων και η κοστολόγηση βάση του Οδηγού «Κοστολόγησης 
Υλοποίησης Συνοδευτικών Μέτρων των Κοινωνικών Συμπράξεων και Ανάπτυξη. Ψηφιακού Εργαλείου 
Συστήματος Παρακολούθησης και Ελέγχου των παρεχόμενων Συνοδευτικών Μέτρων» του ΤΕΒΑ).  

τα Μέτρα αναλύονται σε «Υπηρεσίες» οι οποίες υλοποιούνται από την Ομάδα Έργου και απολογίζονται είτε με 
ανθρωποχρόνο (για τις Υπηρεσίες που υλοποιούνται από την Υπο–ομάδα Επιτόπου Υποστήριξης) είτε κατ’ 
άποκοπή (για τις Υπηρεσίες που υλοποιούνται από τα λοιπά μέλη της Ομάδας Έργου). 

2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – 
Α) Αναλυτικό Αντικείμενο των Μέτρων Συνοδευτικών Υπηρεσιών – Διάρθρωση σε επιμέρους 
«Συμβατικές Υπηρεσίες» 

Ακολουθεί σχετική ανάλυση του περιεχομένου ανά «τυπικό» Μέτρο Συνοδευτικών Υπηρεσιών, όπως αυτά 
απορρέουν από το Σύστημα Παρακολούθησης και Ελέγχου των παρεχόμενων Συνοδευτικών Μέτρων της Δ.Α. 
του ΕΠ ΕΒΥΣ ΤΕΒΑ 2014-2020 (ΕΙΕΑΔ). 
Μέτρο 1 : Υπηρεσίες ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης ειδικών ομάδων 
(πλην παιδιών) 
Ενδεικτικό Αντικείμενο: 
✔ Παροχή υπηρεσιών ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης ανέργων 

(συμβουλευτική, πλάνα κοινωνικής ένταξης, παραπομπή σε υπηρεσίες απασχόλησης και λοιπές κοινωνικές 
υπηρεσίες, καθώς και σε λοιπά προγράμματα στήριξης) 

✔ Παροχή υπηρεσιών ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης ηλικιωμένων 
(συμβουλευτική, παραπομπή σε υπηρεσίες υγείας/ψυχικής υγείας, αναψυχής και κοινωνικοποίησης και σε 
λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες) 

✔ Παροχή υπηρεσιών ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης αστέγων 
(συμβουλευτική, ατομικά σχέδια δράσης/πλάνα κοινωνικής ένταξης, παραπομπή σε υπηρεσίες 
απασχόλησης, υγείας/ψυχικής υγείας και σε λοιπά προγράμματα στήριξης) 

✔ Συμβουλευτική και ψυχολογική υποστήριξη μονογονεικών οικογενειών (συμβουλευτική, πλάνα 
κοινωνικής ένταξης, παραπομπή σε υπηρεσίες απασχόλησης και λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες, καθώς και 
σε λοιπά προγράμματα στήριξης) 

✔ Παροχή υπηρεσιών ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης μεταναστών, συμμετεχόντων αλλοδαπής 
προέλευσης, μειονοτήτων συμπεριλαμβανομένων των περιθωριοποιημέμων ομάδων ή ατόμων 

✔ Συμβουλευτική και ψυχοκοινωνική υποστήριξη γυναικών & παιδιών (ενημέρωση/ ευαισθητοποίηση σε 
θέματα ισότητας και δικαιωμάτων, ψυχολογική υποστήριξη κακοποιημένων γυναικών/παιδιών και 
παραπομπή σε υπηρεσίες και δομές) , ψυχολογική και σωματική βοήθεια γυναικών κατά τη διάρκεια της 
εγκυμοσύνης και κατά τις πρώτες μέρες της ζωής του μωρού παρέχοντας καθοδήγηση και πολύτιμες 
συμβουλές στις νέες μητέρες. 

✔ Συμβουλευτική και ευαισθητοποίηση σε θέματα σε θέματα υγείας/ψυχικής υγείας και συνθηκών υγιεινής  
✔ Παροχή υπηρεσιών ενδυνάμωσης, κοινωνικοποίησης και απόκτησης λοιπών δεξιοτήτων (δημιουργικά 

εργαστήρια και σεμινάρια, κοκ.) 
✔ Σχεδιασμός και διοργάνωση εργαστηρίων, αθλητικών δραστηριοτήτων, θεατρικών παραστάσεων, 

σεμιναρίων, για την ψυχοκοινωνική στήριξη, ενδυνάμωση και κοινωνική ένταξη ατόμων ειδικών ομάδων/ 
ωφελούμενων ΤΕΒΑ 

Συμβατικές Υπηρεσίες 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



✔ Σ.Υ.1.1: Ατομική Συμβουλευτική 
✔ Σ.Υ.1.2:Ομαδική Συμβουλευτική 
✔ Σ.Υ.1.3:Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια 
✔ Σ.Υ.1.4:Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες 
✔ Σ.Υ.1.5:Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις 

Μέτρο 2: Υπηρεσίες ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης παιδιών 
Ενδεικτικό Αντικείμενο: 
✔ Συμβουλευτική γονέων & ψυχολογική υποστήριξη (ενημέρωση για την αντιμετώπιση προβλημάτων λόγου 

& μαθησιακών δυσκολιών / πρόληψη 
✔ και διαχείριση σχολικής αποτυχίας / διαχείριση άγχους / διαχείριση φαινομένων σχολικού εκφοβισμού και 

παραπομπή σε εξειδικευμένες υπηρεσίες, ασφαλής περιήγηση στο διαδίκτυο) 
✔ Υπηρεσίες πρόληψης, συμβουλευτικής παρέμβασης και ευαισθητοποίησης σε παιδοψυχιατρικά θέματα 
✔ Συμβουλευτική επαγγελματικού προσανατολισμού και στήριξη πρωτοβουλιών εξοικείωσης μαθητών με το 

οικονομικό περιβάλλον 
✔ Σχεδιασμός και διοργάνωση εργαστηρίων, εκδηλώσεων, αθλητικών δραστηριοτήτων, θεατρικών 

παραστάσεων, ημερίδων και σεμιναρίων, για την ψυχοκοινωνική στήριξη, ενδυνάμωση και κοινωνική 
ένταξη παιδιών/ ωφελούμενων ΤΕΒΑ 

Συμβατικές Υπηρεσίες 
⇒ Σ.Υ.2.1 Ατομική Συμβουλευτική 
⇒ Σ.Υ.2.2 Ομαδική Συμβουλευτική 
⇒ Σ.Υ.2.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια 
⇒ Σ.Υ.2.4 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες 
⇒ Σ.Υ.2.5 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις 

Μέτρο 3: Διατροφικές συμβουλές (και συμβουλές υγιεινής διατροφής) 
Ενδεικτικό Αντικείμενο: 
✔ Συμβουλευτική σε θέματα υγιεινής διατροφής 
✔ Συμβουλευτική σε θέματα παιδικής παχυσαρκίας 
✔ Σχεδιασμός και διοργάνωση εργαστηρίων, με σχετική θεματολογία. 

Συμβατικές Υπηρεσίες 
⇒ Σ.Υ.3.1:Ατομική Συμβουλευτική 
⇒ Σ.Υ.3.2:Ομαδική Συμβουλευτική 
⇒ Σ.Υ.3.3: Εργαστήρια 

Μέτρο 4: Συμβουλές διαχείρισης οικογενειακού προϋπολογισμού & συμβουλευτική επιχειρηματικότητας 
Ενδεικτικό Αντικείμενο: 
✔ Συμβουλευτική υποστήριξη (ομαδική ή και ατομική) σε θέματα «επιχειρηματικότητας».  
✔ Σχεδιασμός και διοργάνωση ημερίδων (με ενδεικτικό περιεχόμενο την ενημέρωση ανέργων για την ύπαρξη 

χρηματοδοτήσεων από το ΕΣΠΑ, σύνδεση με το παρατηρητήριο επιχειρηματικότητας, τεχνικές 
αναζήτησης εργασίας, προετοιμασίας για συνέντευξη, σύνταξη βιογραφικού, κλπ.) 

Συμβατικές Υπηρεσίες 
⇒ Σ.Υ.4.1: Εργαστήρια 

Μέτρο 5: Υπηρεσίες κοινωνικοποίησης παιδιών 
Ενδεικτικό Αντικείμενο: 
✔ Εργαστήρια Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και καλλιτεχνικά εργαστήρια 
✔ Μαθήματα μουσικής, μουσικών οργάνων, χορού, σκάκι, ζωγραφική) 
✔ Δραστηριότητες άθλησης (ομαδικά/ατομικά αθλήματα, επισκέψεις σε αθλητικούς χώρους) 

Συμβατικές Υπηρεσίες 
⇒ Σ.Υ.5.1 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια 
⇒ Σ.Υ.5.2 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες 
⇒ Σ.Υ.5.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις 

Μέτρο 6: Υλοποίηση πολιτιστικών και δημιουργικών δραστηριοτήτων απασχόλησης για παιδιά 
ωφελούμενους 
Ενδεικτικό Αντικείμενο: 
⇒ Βιωματικά εργαστήρια κουκλοθέατρου, θεάτρου για παιδιά προσχολικής και σχολικής ηλικίας 
⇒ Λοιπά βιωματικά εργαστήρια για παιδιά 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



Συμβατικές Υπηρεσίες 
✔ Σ.Υ.6.1 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια 
✔ Σ.Υ.6.2 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες 
✔ Σ.Υ.6.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις 

 
Μέτρο 7: Δημοσιότητα Συνοδευτικών Μέτρων 
Ενδεικτικό Αντικείμενο: 
✔ Δημοσιότητα Συνοδευτικών Μέτρων 
✔ Έντυπες ενημερώσεις 
✔ Καταχωρήσεις ηλεκτρονικές και έντυπες 

Συμβατικές Υπηρεσίες 
⇒ Σ.Υ.7.1: Έντυπη ενημέρωση 
⇒ Σ.Υ.7.2: Έντυπες καταχωρήσεις 
⇒ Σ.Υ.7.3: Ηλεκτρονικές καταχωρήσεις 
 
Aνάλυση σε Μέτρα και Συμβατικές Υπηρεσίες συγκεντρωτικά στον Πίνακα που ακολουθεί: 

 
Πίνακας: Ανάλυση Συνοδευτικών Υπηρεσιών σε Μέτρα – Συμβατικές Υπηρεσίες 

Μέτρο Υπηρεσία (Περ.) 
Μ.
0 

Έκθεση Οργάνωσης και Σχεδιασμού του Έργου 

 
Σ.Υ.0.

1 
Έκθεση Οργάνωσης και σχεδιασμού / υλοποίησης 

Μ.
1 

Υπηρεσίες ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης ειδικών 
ομάδων (πλην παιδιών) 
Σ.Υ.1.

1 
Ατομική Συμβουλευτική 

Σ.Υ.1.
2 

Ομαδική Συμβουλευτική 

Σ.Υ.1.
3 

Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια 

Σ.Υ.1.
4 

Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες 

Σ.Υ.1.
5 

Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις 

Μ.
2 

Υπηρεσίες ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης παιδιών 
Σ.Υ.2.

1 
Ατομική Συμβουλευτική 

Σ.Υ.2.
2 

Ομαδική Συμβουλευτική 

Σ.Υ.2.
3 

Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια 

Σ.Υ.2.
4 

Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες 

Σ.Υ.2.
5 

Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις 

Μ.
3 

Διατροφικές συμβουλές (και συμβουλές υγιεινής διατροφής) 
Σ.Υ.3.

1 
Ατομική Συμβουλευτική 

Σ.Υ.3.
2 

Ομαδική Συμβουλευτική 

Σ.Υ.3.
3 

Εργαστήρια 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



Μέτρο Υπηρεσία (Περ.) 

Μ.
4 

Συμβουλές διαχείρισης οικογενειακού προϋπολογισμού & συμβουλευτική 
επιχειρηματικότητας 
Σ.Υ.1.

4 
Εργαστήρια 

Μ.
5 
 

Υπηρεσίες κοινωνικοποίησης παιδιών 
Σ.Υ.5.

1 
Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια 

Σ.Υ.5.
2 

Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες 

Σ.Υ.5.
3 

Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις 

Μ.
6 

Υλοποίηση πολιτιστικών και δημιουργικών δραστηριοτήτων απασχόλησης για παιδιά 
ωφελούμενους 
Σ.Υ.6.

1 
Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια 

Σ.Υ.6.
2 

Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες 

Σ.Υ.6.
3 

Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις 

Μ.
7 
 

Δημοσιότητα Συνοδευτικών Μέτρων 
Σ.Υ.7.

1 
 

Site 

Έντυπη ενημέρωση 

Σ.Υ.7.
2 

Έντυπες καταχωρήσεις 

Σ.Υ.7.
3 

Ηλεκτρονικές καταχωρήσεις 

 
 

Β) Ομάδα Έργου 
 
Για την υλοποίηση του Έργου θα συγκροτηθεί Ομάδα Έργου αποτελείται από τουλάχιστον 18 Στελέχη 
(συμπεριλαμβανομένου του Υπευθύνου Διευθυντή / Υπευθύνου του Έργου). Η διάρθρωση της  Ομάδας Έργου 
φαίνεται στον Πίνακα που ακολουθεί: 
 

Πίνακας : Ανάλυση Διάρθρωσης Ομάδας Έργου 

Στέλεχος 
Ειδικές απαιτήσεις 

 

Σ.1α 

Διευθυντής/Υπεύθυνος Έργου, με  πανεπιστημιακό τίτλο σπουδών, να είναι κάτοχος 
μεταπτυχιακού διπλώματος στις επιστήμες των αποφάσεων και να έχει αποδεδειγμένη 

τουλάχιστον 7ετή εμπειρία σε θέματα διαχείρισης συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, καθώς 
και εμπειρία σε θέματα κοινωνικής πολιτικής, κοινωνικής ένταξης. Απαραίτητη 

τεκμηριωμένη ειδική εμπειρία στο σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση  συνοδευτικών  
Μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ 

Σ.1β 

 Αναπλ. Υπεύθυνος Έργου με πανεπιστημιακό τίτλο σπουδών, κάτοχος μεταπτυχιακού 
διπλώματος Πληροφορικής και Διοίκησης και να έχει αποδεδειγμένη τουλάχιστον 3ετή 
εμπειρία σε θέματα διαχείρισης συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων και σε εφαρμοσμένα 

θέματα κοινωνικής πολιτικής και αντιμετώπισης της φτώχειας.  

Σ.2 

Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καλών Τεχνών με ειδική εμπειρία στην υλοποίηση 
πολιτιστικών και δημιουργικών δραστηριοτήτων απασχόλησης για παιδιά, ενήλικες, και 
άτομα με ειδικές ανάγκες. Απαραίτητη τεκμηριωμένη ειδική εμπειρία στο σχεδιασμό, 

υλοποίηση και παρακολούθηση  συνοδευτικών  Μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο του ΕΠ ΕΒΥΣ 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



Στέλεχος 
Ειδικές απαιτήσεις 

 
του ΤΕΒΑ. 

Σ.3 

Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με 10 ειδική εμπειρία στο σχεδιασμό, οργάνωση και 
 υλοποίηση δράσεων, ενδυνάμωσης, κοινωνικής ένταξης & οργάνωσης κοινωνικών 
υπηρεσιών για παιδιά και ενήλικες. Απαραίτητη τεκμηριωμένη ειδική εμπειρία στο 

σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση  συνοδευτικών  Μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο 
του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ καθώς και στην παροχή υπηρεσιών επιστημονικής υποστήριξης 

δομών & μηχανισμών κοινωνικής ένταξης 
 

Σ.4 

Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θετικών Επιστημών, με τουλάχιστον  10 ετή ειδική 
εμπειρία στην εκπαίδευση ενηλίκων και παιδιών, το σχεδιασμό και την οργάνωση δράσεων 

ανάπτυξης δεξιοτήτων,  και ειδική εμπειρία σε θέματα κοινωνικής ένταξης. Απαραίτητη 
τεκμηριωμένη ειδική εμπειρία στο σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση  

συνοδευτικών  Μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ 
 

Σ.5 
Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοινωνικών Επιστημών (ψυχολόγος) στην  

ψυχοκοινωνική στήριξη, ενδυνάμωση και κοινωνική ένταξη ενηλίκων ή/και παιδιών. 

Σ.6 

Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Ψυχολόγος με εμπειρία στην  ψυχοκοινωνική 
στήριξη, ενδυνάμωση και κοινωνική ένταξη ενηλίκων ή/και παιδιών και ΑΜΕΑ. Απαραίτητη 
τεκμηριωμένη ειδική εμπειρία στο σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση  συνοδευτικών  

Μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ. 

Σ.7 

Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης με σπουδές ή ειδίκευση στη λογοθεραπεία ή την 
λογοπεδία. Επιθυμητές ικανότητες λογοθεραπείας σε ενηλίκους, αποκατάσταση εγκεφαλικών 

κ.λπ. Απαραίτητη τεκμηριωμένη ειδική εμπειρία στο σχεδιασμό, υλοποίηση και 
παρακολούθηση  συνοδευτικών  Μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ 

Σ.8 
Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης με πενταετή εμπειρία και τεκμηριωμένη ειδική 

εμπειρία στο σχεδιασμό, οργάνωση και υλοποίηση συνοδευτικών δράσεων αντιμετώπισης της 
και κοινωνικού αποκλεισμού 

Σ.9 
Διατροφολόγος με εμπειρία σε διατροφικές συμβουλές και με τουλάχιστον πενταετή  εμπειρία 

και  τεκμηριωμένη ειδική εμπειρία στην οργάνωση, σχεδιασμό και υλοποίηση δράσεων στο 
πλαίσιο του ΤΕΒΑ. 

Σ.10 

Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοινωνικών Επιστημών με 10 επαγγελματική 
εμπειρία & ειδική εμπειρία στο σχεδιασμό, την οργάνωση και υλοποίηση έργων ανάπτυξης 
ανθρώπινου δυναμικού, εκπαίδευσης και δια βίου μάθησης, κοινωνικής ένταξης ευπαθών 

ομάδων, συνοδευτικών δράσεων αντιμετώπισης της φτώχειας κ.λπ. 

Σ.11 

Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανθρωπιστικών Επιστημών και εμπειρία 
υποστήριξης έργων κοινωνικής ένταξης ευπαθών ομάδων, συνοδευτικών δράσεων 

αντιμετώπισης της φτώχειας κ.λπ. 
 

Σ.12 

Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Ψυχολόγος με γνώση σχεδιασμού Βιωματικών 
σεμιναρίων / εργαστηρίων. Απαραίτητη τεκμηριωμένη ειδική εμπειρία στο σχεδιασμό, 

υλοποίηση και παρακολούθηση  συνοδευτικών  Μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο του ΕΠ ΕΒΥΣ 
του ΤΕΒΑ 

Σ.13 

Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Ψυχολόγος με εμπειρία στην  ψυχοκοινωνική 
στήριξη, ενδυνάμωση και κοινωνική ένταξη ενηλίκων ή/και παιδιών και ΑΜΕΑ. Απαραίτητη 
τεκμηριωμένη ειδική εμπειρία στο σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση  συνοδευτικών  

Μέτρων/Δράσεων στο πλαίσιο του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ  

Σ.14 
Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Κοινωνικών Επιστημών (Παιδαγωγός ή φιλόλογος) 

με ειδική εμπειρία στην υλοποίηση δράσεων, ενδυνάμωσης, κοινωνικοποίησης κλπ. σε 
ενήλικες ή και παιδιά. 

Σ.15 
Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΑΕΙ/ΑΤΕΙ) εφαρμοσμένων τεχνών και πολιτισμού  

με ειδική εμπειρία στην υλοποίηση πολιτιστικών και δημιουργικών δραστηριοτήτων 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



Στέλεχος 
Ειδικές απαιτήσεις 

 
απασχόλησης για παιδιά, και ενήλικες 

Σ.16 
Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Ψυχολόγος με εμπειρία στην  ψυχοκοινωνική 

στήριξη, ενδυνάμωση και κοινωνική ένταξη ενηλίκων ή/και παιδιών  

Σ.17 
Πτυχιούχος Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Γυμναστής με πενταετή εμπειρία, με έμφαση σε 

παιδιά  
(Στέλεχος Επιτόπου Υποστήριξης)  

Σ.18 
Επιστήμονας Υγείας – Μαία με πτυχίο μαιευτικής και σχετική εμπειρία 

(Στέλεχος Επιτόπου Υποστήριξης)  
 

Γ) Διάρκεια του Έργου – Κοστολόγηση - Παραδοτέα 
 
Οι προβλεπόμενες υπηρεσίες εκτιμάται ότι θα ολοκληρωθούν εντός 6 μηνών από την υπογραφή της Σύμβασης. 
Ανάλογα με τη ζήτηση των υπηρεσιών ή τις ειδικότερες ανάγκες των ωφελούμενων, οι προβλεπόμενες 
συνοδευτικές υπηρεσίες μπορεί να υποκαθίστανται από άλλες προβλεπόμενες στο ίδιο Μέτρο ή από αντίστοιχες 
σε άλλα Μέτρα, όταν διαφοροποιούνται οι ανάγκες των Ομάδων-Στόχου προς τις οποίες κάθε Μέτρο 
απευθύνεται. Ο Δήμος θα διαθέσει τυχόν υποδομές (χώροι γυμναστικής ή άθλησης, αίθουσες χορού) ή 
εξοπλισμό που διαθέτει στις εγκαταστάσεις του για την εξυπηρέτηση των συνοδευτικών δράσεων. 

 
Η κοστολόγηση της παρούσας θα γίνει ανά Μέτρο / Συμβατική - Συνοδευτική Υπηρεσία, σύμφωνα με τις 
κατηγορίες που προβλέπονται στον «Οδηγό» της Δ.Α. του ΕΠ ΕΒΥΣ (ΕΙΕΑΔ). Επισημαίνεται ότι έχει 
προβλεφθεί και ένα επιπλέον Μέτρο/Συμβατική Υπηρεσία (πέραν των προβλεπόμενων στον Οδηγό) που αφορά 
στην αρχική οργάνωση και τον σχεδιασμό υλοποίησης του Έργου η οποία κρίνεται απαραίτητη για τον ορθό 
σχεδιασμό, οργάνωση, υλοποίηση αλλά και παρακολούθηση της του Έργου.  
Ο δικτυακός τόπος για την προβολή και τη διάχυση των αποτελεσμάτων του Έργου θα κοστολογηθεί 
αποκλειστικά στην Πράξη 2018-2019, αλλά θα αξιοποιείται και για τις 2 Πράξεις (σύνολο Έργου). 
 
Επισημαίνεται ότι η χρονική διάρθρωση των Συμβατικών - Συνοδευτικών Υπηρεσιών μπορεί να τροποποιείται 
ανάλογα με τις ανάγκες / αιτήματα / ζήτηση από τους ωφελούμενους καθώς και από τις επιδημιολογικές 
συνθήκες (οι υπηρεσίες δύναται να παρασχεθούν δια ζώσης ή εξ αποστάσεως). 
Ενδεικτική χρονική κλιμάκωση των Υπηρεσιών / Συνοδευτικών Μέτρων Παραδοτέο και ανά Πράξη 
παρουσιάζεται στον πίνακα που ακολουθεί: 
 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



Μ. Μέτρο (Περ.) Υπηρεσία (Περ.) Μονάδα Μέτρησης Μονάδα Κοστολόγησης Διακήρυξης 
Π.1: Έκθεση οργάνωσης και 

σχεδιασμού του έργου 

Π.2: 1η Διμηνιαία έκθεση 

εργασιών 

Π.3: 2η Διμηνιαία έκθεση 

εργασιών 

Π.4: 3η Διμηνιαία έκθεση 

εργασιών 

Γενικό 

Σύνολ

ο 

«ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015-2016» – Κ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5000133 

Μ.0 
Έκθεση Οργάνωσης και σχεδιασμού 

Σ.Υ.0.1 Έκθεση Οργάνωσης και σχεδιασμού / υλοποίησης Έκθεση Κατ' αποκοπή 1,00    1,00 

Μ.1 

Υπηρεσίες ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης ειδικών ομάδων (πλην παιδιών) 

Σ.Υ.1.1 Ατομική Συμβουλευτική Συνεδρία (ατομική) Ανθρωπομήνας  2,00 2,00 2,00 6,00 

Σ.Υ.1.2 Ομαδική Συμβουλευτική Συνεδρία (Ομαδική) Ανθρωπομήνας  0,25 0,25 0,25 0,75 

Σ.Υ.1.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  2,00 5,00 5,00 12,00 

Σ.Υ.1.4 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες Αθλητική Δραστηριότητα Ανθρωπομήνας  0,84 0,84 0,84 2,52 

Σ.Υ.1.5 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις Θεατρική Παράσταση Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 2,00 6,00 

Μ.2 

Υπηρεσίες ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης παιδιών 

Σ.Υ.2.1 Ατομική Συμβουλευτική Συνεδρία (ατομική) Ανθρωπομήνας  1,50 1,50 1,50 4,50 

Σ.Υ.2.2 Ομαδική Συμβουλευτική Συνεδρία (Ομαδική) Ανθρωπομήνας  0,25 0,25 0,25 0,75 

Σ.Υ.2.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 5,00 9,00 

Σ.Υ.2.4 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες Αθλητική Δραστηριότητα Ανθρωπομήνας  0,27 0,27 0,27 0,81 

Σ.Υ.2.5 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις Θεατρική Παράσταση Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 2,00 6,00 

Μ.3 

Διατροφικές συμβουλές (και συμβουλές υγιεινής διατροφής) 

Σ.Υ.3.1 Ατομική Συμβουλευτική Συνεδρία (ατομική) Κατ' αποκοπή  5,00 5,00 5,00 15,00 

Σ.Υ.3.2 Ομαδική Συμβουλευτική Συνεδρία (Ομαδική) Κατ' αποκοπή  1,00 1,00 1,00 3,00 

Σ.Υ.3.3 Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  5,00 5,00 3,00 13,00 

Μ.4 Συμβουλές διαχείρισης οικογενειακού προϋπολογισμού & συμβουλευτική επιχειρηματικότητας 

 Σ.Υ.1.4 Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  1,00 1,00 1,00 3,00 

Μ.5 

Υπηρεσίες κοινωνικοποίησης παιδιών 

Σ.Υ.5.1 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 5,00 9,00 

Σ.Υ.5.2 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες Αθλητική Δραστηριότητα Κατ' αποκοπή  5,00 5,00 4,00 14,00 

Σ.Υ.5.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις Θεατρική Παράσταση Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 2,00 6,00 

Μ.6 

Υλοποίηση πολιτιστικών και δημιουργικών δραστηριοτήτων απασχόλησης για παιδιά ωφελούμενους 

Σ.Υ.6.1 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 4,00 8,00 

Σ.Υ.6.2 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες Αθλητική Δραστηριότητα Κατ' αποκοπή  5,00 4,00 4,00 13,00 

Σ.Υ.6.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις Θεατρική Παράσταση Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 2,00 6,00 

Μ.7 

Δημοσιότητα Συνοδευτικών Μέτρων 

Σ.Υ.7.1 Έντυπη ενημέρωση Έντυπο Κατ' αποκοπή  10,00 10,00 10,00 30,00 

Σ.Υ.7.2 Έντυπες καταχωρήσεις Καταχώρηση (τύπο) Κατ' αποκοπή  1,00 1,00 1,00 3,00 

Σ.Υ.7.3 Ηλεκτρονικές καταχωρήσεις Μηνιαία Καταχώρηση (ηλεκτρονική) Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 2,00 6,00 

«ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018-2019 - ΚΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5029827 

Μ.0 
Έκθεση Οργάνωσης και σχεδιασμού 

Σ.Υ.0.1 Έκθεση Οργάνωσης και σχεδιασμού / υλοποίησης Έκθεση Κατ' αποκοπή 1,00    1,00 

Μ.1 

Υπηρεσίες ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης ειδικών ομάδων (πλην παιδιών) 

Σ.Υ.1.1 Ατομική Συμβουλευτική Συνεδρία (ατομική) Ανθρωπομήνας  2,00 2,00 2,00 6,00 

Σ.Υ.1.2 Ομαδική Συμβουλευτική Συνεδρία (Ομαδική) Ανθρωπομήνας  0,25 0,25 0,25 0,75 

Σ.Υ.1.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  7,00 7,00 8,00 22,00 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



 

 
 

Σ.Υ.1.4 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες Αθλητική Δραστηριότητα Ανθρωπομήνας  0,56 0,56 0,56 1,68 

Σ.Υ.1.5 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις Θεατρική Παράσταση Κατ' αποκοπή  3,00 3,00 3,00 9,00 

Μ.2 

Υπηρεσίες ψυχοκοινωνικής στήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης παιδιών 

Σ.Υ.2.1 Ατομική Συμβουλευτική Συνεδρία (ατομική) Ανθρωπομήνας  1,50 1,50 1,50 4,50 

Σ.Υ.2.2 Ομαδική Συμβουλευτική Συνεδρία (Ομαδική) Ανθρωπομήνας  0,25 0,25 0,25 0,75 

Σ.Υ.2.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  7,00 8,00 8,00 23,00 

Σ.Υ.2.4 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες Αθλητική Δραστηριότητα Ανθρωπομήνας  0,33 0,33 0,33 0,99 

Σ.Υ.2.5 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις Θεατρική Παράσταση Κατ' αποκοπή  1,00 1,00 1,00 3,00 

Μ.3 

Διατροφικές συμβουλές (και συμβουλές υγιεινής διατροφής) 

Σ.Υ.3.1 Ατομική Συμβουλευτική Συνεδρία (ατομική) Κατ' αποκοπή  8,00 8,00 8,00 24,00 

Σ.Υ.3.2 Ομαδική Συμβουλευτική Συνεδρία (Ομαδική) Κατ' αποκοπή  1,00 1,00 1,00 3,00 

Σ.Υ.3.3 Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  5,00 5,00 5,00 15,00 

Μ.4 
Συμβουλές διαχείρισης οικογενειακού προϋπολογισμού & συμβουλευτική επιχειρηματικότητας 

Σ.Υ.1.4 Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  1,00 1,00 1,00 3,00 

Μ.5 

Υπηρεσίες κοινωνικοποίησης παιδιών 

Σ.Υ.5.1 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  7,00 8,00 8,00 23,00 

Σ.Υ.5.2 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες Αθλητική Δραστηριότητα Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 2,00 6,00 

Σ.Υ.5.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις Θεατρική Παράσταση Κατ' αποκοπή  2,00 2,00 2,00 6,00 

Μ.6 

Υλοποίηση πολιτιστικών και δημιουργικών δραστηριοτήτων απασχόλησης για παιδιά ωφελούμενους 

Σ.Υ.6.1 Ομαδική Δραστηριότητα - Εργαστήρια Εργαστήριο Κατ' αποκοπή  7,00 8,00 8,00 23,00 

Σ.Υ.6.2 Ομαδική Δραστηριότητα - Αθλητικές Δραστηριότητες Αθλητική Δραστηριότητα Κατ' αποκοπή  4,00 4,00 4,00 12,00 

Σ.Υ.6.3 Ομαδική Δραστηριότητα - Θεατρικές Παραστάσεις Θεατρική Παράσταση Κατ' αποκοπή  1,00 1,00 1,00 3,00 

Μ.7 

Δημοσιότητα Συνοδευτικών Μέτρων 

Σ.Υ.7.1 
Site Site Κατ' αποκοπή  1,00   1,00 

Έντυπη ενημέρωση Έντυπο Κατ' αποκοπή  5,00 5,00 5,00 15,00 

Σ.Υ.7.2 Έντυπες καταχωρήσεις Καταχώρηση (τύπο) Κατ' αποκοπή  1,00 1,00 1,00 3,00 

Σ.Υ.7.3 Ηλεκτρονικές καταχωρήσεις Μηνιαία Καταχώρηση (ηλεκτρονική) Κατ' αποκοπή  1,00 1,00 1,00 3,00 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



Δ) Διαδικασία Σύναψης της Δημόσιας Σύμβασης - Τεχνική και Επαγγελματική Ικανότητα  
Η διαδικασία σύναψης της Δημόσιας Σύμβασης θα ακολουθήσει  την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του 
ν. 4412/16 (άνω των ορίων).  
Φορέας χρηματοδότησης της Σύμβασης είναι το Υπουργείο Εργασίας  και Κοινωνικών Υποθέσεων Κωδ. 
ΣΑΕ 2016ΣΕ09380019  & ΣΑΕ 2018ΣΕ09380026 
 Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον Κ.Α. του Δήμου Ξάνθης, 02.15.6474.16 «Αποκεντρωμένες 
Προμήθειες Τροφίμων & Βασικών Ειδών Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές Δαπάνες & Παροχή Συνοδευτικών 
Υπηρεσιών 2018-2019 ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ –Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 
2014-2020)», & τον Κ.Α 02.15.6474.02 «Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικών Ειδών Υλικής 
Συνδρομής, Διοικητικές Δαπάνες & Παροχή Συνοδευτικών Υπηρεσιών 2015-2016–Ταμείο Ευρωπαϊκής 
Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)», προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 (κωδικοί 
συγχρηματοδοτούμενων έργων MIS 5029827 & MIS 5000133 αντίστοιχα. 
Το Έργο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους – 
ΤΕΒΑ). 
Η διαδικασία ανάθεσης θα πραγματοποιηθεί με βάση το  κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει  βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 
Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου από 
τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (παρ. 7 άρθρο 38 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό 
με τα οριζόμενα στην παρ. 1 άρθρο 11 της υπ’ αριθμ. 57654/22.05.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 1781 Β΄/23.05.2017). 
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας απαιτείται -λόγω της ειδικής 
φύσης των καθηκόντων τους στο πλαίσιο του Έργου και των ιδιαιτεροτήτων των ωφελούμενων- να έχουν 
εμπειρία στην κοινωνική πολιτική, στην εκπόνηση μελετών ή σχεδίων δράσης ή την υλοποίηση υπηρεσιών 
προς την Αυτοδιοίκηση (Δήμοι, Περιφέρειες, ΕΥΔ Περιφερειών) που σχετίζονται με τον προγραμματισμό ή 
την εξειδίκευση ή τον σχεδιασμό ή την υλοποίηση ή την χρηματοδότηση προγραμμάτων, πράξεων ή έργων 
κοινωνικού ή κοινωφελούς χαρακτήρα, ή την αντιμετώπιση της φτώχειας και τις πολιτικές Κοινωνικής 
Ενσωμάτωσης του ΕΣΠΑ 2014-2020 στην παροχή υπηρεσιών προς την Αυτοδιοίκηση με αντικείμενο την 
στήριξη  ευπαθών ομάδων (γυναίκες, νέοι, ΑμεΑ κ.α. ) και στην υλοποίηση συνοδευτικών δράσεων στο 
πλαίσιο του ΤΕΒΑ 
Συγκεκριμένα, θα πρέπει: 
● Κατά τη διάρκεια των τριών (3) τελευταίων ετών (2019,2020, 2021) και μέχρι τη δημοσίευση της 

παρούσας, να έχουν υλοποιήσει τουλάχιστον ένα (1) έργο παροχής υπηρεσιών αντιμετώπισης της 
φτώχειας ή κοινωνικής ένταξης ατόμων που ανήκουν στις ευπαθείς ομάδες του πληθυσμού συνολικού 
ύψους ίσου ή μεγαλύτερου από  το 60% του προϋπολογισμού του παρόντος έργου,  

● Σε περίπτωση έργων που έχουν υλοποιηθεί από Ένωση ή Κοινοπραξία Οικονομικών φορέων, λαμβάνεται 
υπόψη ο προϋπολογισμός του έργου που έχει υλοποιηθεί από τον προσφέροντα βάσει του ποσοστού (%) 
συμμετοχής του στην ένωση ή Κοινοπραξία και όχι ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου.  

● Κατά την τελευταία τριετία και μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας, να έχουν υλοποιήσει και 
ολοκληρώσει επιτυχώς τουλάχιστον ένα έργο  για κάθε μια από τις ακόλουθες κατηγορίες εξειδίκευσης: 
→ υπηρεσίες υποστήριξης της Κοινωνικής Ένταξης – ολοκληρωμένων παρεμβάσεων υπέρ ευπαθών 

κοινωνικά ομάδων (ψυχοκοινωνική στήριξη,  υπηρεσίες κοινωνικής ένταξης, προώθησης στην 
απασχόληση, συμβουλευτικής, εκπαίδευσης, κ.λπ.) 

→ υπηρεσίες λειτουργίας κοινωνικής μονάδας ή δομής όπως ενδεικτικά κοινωνικό παντοπωλείο, 
κοινωνικό συσσίτιο,  κοινωνικό φαρμακείο κ.λπ. 

→ υπηρεσίες στο πεδίο της κοινωνικής φροντίδας και στήριξης προς ευάλωτες ομάδες του πληθυσμού 
(Γυναίκες, ΑΜΕΑ κ.λπ.),  

→ υπηρεσίες διαχείρισης έργων κοινωνικών υπηρεσιών ή και παροχή υπηρεσιών διοικητικού χαρακτήρα 
σε έργα κοινωνικών υπηρεσιών 

→ υπηρεσίες διάγνωσης αναγκών για την ενδυνάμωση των ευπαθών ομάδων 
→ υπηρεσίες συμβουλευτικής καθοδήγησης ή/και εκπαίδευσης/ δια βίου μάθησης ενηλίκων για την 

ενδυνάμωση των ευπαθών ομάδων  
→ υπηρεσίες ανάπτυξης και λειτουργίας Ιστοσελίδων 

 
Οι ανωτέρω υπηρεσίες υποστήριξης θα πρέπει να έχουν παρασχεθεί είτε στο Δημόσιο, είτε σε εποπτευόμενο 
Φορέα  του Δημοσίου ή/και της Αυτοδιοίκησης ή/και του ιδιωτικού τομέα. 
Εάν ο πελάτης είναι Δημόσιος Φορέας ως στοιχείο τεκμηρίωσης υποβάλλονται βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης 
ή πιστοποιητικό περαίωσης ή πρωτόκολλο παραλαβής, που συντάσσεται από την αρμόδια Δημόσια Αρχή. 
Εάν ο πελάτης είναι ιδιώτης, ως στοιχείο τεκμηρίωσης υποβάλλεται δήλωση ή βεβαίωση του εργοδότη και το 
αντίστοιχο τιμολόγιο. Εάν το έργο ο υποψήφιος οικονομικός φορέας το έχει υλοποιήσει ως μέλος Ένωσης ή 
Κοινοπραξίας, προσκομίζει επιπρόσθετα και αντίγραφο του Συμφωνητικού που να αποδεικνύεται το ποσοστό 
συμμετοχής του. 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



Εάν ο Οικονομικός Φορέας λειτουργεί ως «Δικαιούχος» Πράξης Συγχρηματοδοτούμενου Προγράμματος ή 
ως Φορέας Υλοποίησης έργου στο πλαίσιο προγραμματικής σύμβασης/ υλοποίησης υπηρεσιών ΥΓΟΣ, 
υποβάλλεται η Απόφαση Ένταξης ή/και ισοδύναμο Έγγραφο, όπως ορίζεται στα οικεία ΣΔΕ και στην 
Πρόσκληση της Πράξης (λ.χ. Μνημόνιο Συνεργασίας, Προγραμματική Σύμβαση κ.λπ.), καθώς και 
αποδεικτικό έγγραφο έναρξης της υλοποίησης της Πράξης ή του οικείου Υποέργου που  θα επικαλεσθεί ο 
Υποψήφιος. Στην περίπτωση αυτή  και όταν η Πράξη είναι πολυετής, για να καλύπτει την απαίτηση, θα 
πρέπει να έχει ενεργοποιηθεί και να υλοποιείται τουλάχιστον ένα έτος πριν τη δημοσίευση της παρούσας. 

Ε) Στήριξη στην Ικανότητα τρίτων   
Οι οικονομικοί φορείς μπορούν, όσον αφορά τα κριτήρια της οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας 
και της τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας να στηρίζονται στις ικανότητες άλλων φορέων, ασχέτως της 
νομικής φύσης των δεσμών τους με αυτούς. Στην περίπτωση αυτή, αποδεικνύουν ότι θα έχουν στη διάθεσή 
τους τους αναγκαίους πόρους, με την προσκόμιση της σχετικής δέσμευσης των φορέων στην ικανότητα των 
οποίων στηρίζονται.  
Ειδικά, όσον αφορά στα κριτήρια επαγγελματικής ικανότητας που σχετίζονται με τους τίτλους σπουδών και 
τα επαγγελματικά προσόντα που ορίζονται στην περίπτωση στ΄ του Μέρους ΙΙ του Παραρτήματος ΧΙΙ του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016 ή με την σχετική επαγγελματική εμπειρία, οι οικονομικοί φορείς, 
μπορούν να στηρίζονται στις ικανότητες άλλων φορέων, μόνο, εάν οι τελευταίοι θα εκτελέσουν τις εργασίες ή 
τις υπηρεσίες για τις οποίες απαιτούνται οι συγκεκριμένες ικανότητες. 
Όταν οι οικονομικοί φορείς στηρίζονται στις ικανότητες άλλων φορέων όσον αφορά στα κριτήρια που 
σχετίζονται με την απαιτούμενη οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, οι εν λόγω οικονομικοί φορείς 
και αυτοί στους οποίους στηρίζονται είναι από κοινού υπεύθυνοι για την εκτέλεση της σύμβασης. 
Τα μέλη της Ομάδας Έργου που δεν έχουν εξαρτημένη σχέση εργασίας με τον Ανάδοχο, οφείλουν να 
προσκομίσουν τα απαραίτητα δικαιολογητικά και έγγραφα για να αποδείξουν τη σχετική δέσμευσης στήριξης 
των υποψηφίων.  
Υπό τους ίδιους όρους οι ενώσεις οικονομικών φορέων μπορούν να στηρίζονται στις ικανότητες των 
συμμετεχόντων στην ένωση ή άλλων φορέων.  

ΣΤ) Πρότυπα Διασφάλισης Ποιότητας  
Οι οικονομικοί φορείς που θα συμμετάσχουν στη διαδικασία σύναψης της Σύμβασης, απαιτείται να διαθέτουν 
και να συμμορφώνονται με: 
● Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας (ΣΔΠ) ISO 9001:2015 σε πεδία εφαρμογής στα οποία να 

περιλαμβάνονται -μεταξύ άλλων-  και πεδία στην παροχή υπηρεσιών κοινωνικής ένταξης ευπαθών 
ομάδων. 

       Ζ) Κριτήρια Ανάθεσης και Σύνταξη της Τεχνικής Προσφοράς 
 
Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης ορίζεται  η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας–τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει των παρακάτω κριτηρίων: 
 

Κριτήρια Αξιολόγησης 

(σβ) 
Συντελεστής 
Βαρύτητας 

(%) 

Μέγιστος 
Αριθμός 
Σελίδων 

1 
Κατανόηση και Μεθοδολογική προσέγγιση υλοποίησης 

του Έργου. 
70% 30 

1.1 Περιβάλλον στο οποίο εντάσσεται το Έργο 5% 3 

1.2 
Κατανόηση απαιτήσεων, στόχου και αντικειμένου του 

Έργου 
5% 3 

1.3 

Μεθοδολογία υλοποίησης / οργάνωσης του «Έργου». 
Περιλαμβάνεται η μεθοδολογική  περιγραφή των  

διαδικασιών που θα ακολουθηθούν για την  προσέγγιση και 
οργάνωση των «παραπομπών» των ωφελούμενων στις 

συνοδευτικές δράσεις, καθώς  και ο προτεινόμενος τρόπος 
προγραμματισμού και υλοποίησης των συνεδριών 

(ατομικών-ομαδικών), λαμβάνοντας υπόψη και τις οδηγίες 
αντιμετώπισης και  επιτήρησης της πανδημίας του covid-19 

5% 4 

1.4 
Πληρότητα / ποιότητα παρεχόμενων Υπηρεσιών – 

Παραδοτέων 
15% 3 

1.5 

Ιδιαιτερότητες, Κίνδυνοι, Πλαίσιο Οργάνωσης και 
υλοποίησης των Συνοδευτικών Υπηρεσιών – διάχυση και 
αξιοποίηση των αποτελεσμάτων σε επίπεδο οικογένειας – 

Συντονισμός και συνέργιες με την Κοινωνική Πολιτική των 
Δήμων-Ετάιρων της Κ.Σ. 

15% 4 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



Κριτήρια Αξιολόγησης 

(σβ) 
Συντελεστής 
Βαρύτητας 

(%) 

Μέγιστος 
Αριθμός 
Σελίδων 

1.6 

Ιδιαιτερότητες, Κίνδυνοι και συνεκτίμηση της 
συμμόρφωσης των διαδικασιών κοινωνικής ένταξης και 
ενδυνάμωσης των ωφελούμενων του ΤΕΒΑ με βάση τον 
νέο Κανονισμό Ε/Ε 2016/679 (GDPR) για τα Προσωπικά 

Δεδομένα 

5% 3 

1.7 
Ειδικά Εργαλεία και Μέθοδοι υποστήριξης της 

προσήκουσας υλοποίησης του Έργου και περιγραφή, 
αιτιολόγηση και εξειδίκευση της χρησιμοποίησής τους 

5% 4 

1.8 
Χρονοδιάγραμμα παρεχόμενων Υπηρεσιών – Οργάνωση 

Παραδοτέων 
7% 3 

1.9 
Τεκμηρίωση πρόσθετων αναγκαίων υπηρεσιών που είναι 

αναγκαίες και πιθανά δεν έχουν συνεκτιμηθεί στους όρους 
της παρούσας 

8% 3 

2 Ομάδα Έργου 30% 15 

2.1 Σχήμα Διοίκησης και Οργάνωσης του «Έργου» 10% 6 

2.2 
Στελέχωση και καταλληλότητα του Υπεύθυνου «Έργου» 
(και του Αναπληρωτή του, εφόσον προβλεφθεί από τον 

υποψήφιο) 
10% 3 

2.3 
Στελέχωση, διαθεσιμότητα και καταλληλότητα της Ομάδας 

«Έργου» 
10% 6 

 
Η) Οδηγίες για την σύνταξη της Τεχνικής Προσφοράς. 
Για λόγους ομοιογενούς και ισότιμης κρίσης των υποψηφίων, παρέχονται στην συνέχεια  οδηγίες για την 
σύνταξη της Τεχνικής Προσφοράς. Συγκεκριμένα: 
1. Η δομή της προσφοράς θα πρέπει να ακολουθεί τις παραπάνω ενότητες και υποενότητες.  
2. Κάθε ενότητα και υποενότητα θα ξεκινά από νέα σελίδα (λ.χ. σελ 1: ενοτ. 1, υποεν. 1.1, σελ 4: υποεν. 1.2, 

σελ. 7: υποεν. 1.3 κοκ). Αντίστοιχα, ο μέγιστος αριθμός σελίδων ανά Ενότητα και Υποενότητα θα πρέπει 
να τηρηθούν απαρέγκλιτα, επί ποινή αποκλεισμού.   

3. Το κείμενο της προσφοράς πρέπει επίσης να τηρεί τις ακόλουθες προδιαγραφές:  
● Διάστιχο: multiple 1,0 και κενή γραμμή μεταξύ παραγράφων,  
● Γραμματοσειρά: calibri, Στοίχιση: πλήρης, Μέγεθος γραμματοσειράς: 11,  
● Υποσημειώσεις αποκλειστικά για αναφορές, πηγές ή παραπομπές calibri, Στοίχιση: πλήρης, Μέγεθος 

γραμματοσειράς: 9.  
Τα αναλυτικά βιογραφικά των Μελών της Ομάδας Έργου μπορούν τα τεθούν σε Παράρτημα της Τεχνικής 
Προσφοράς. Δεν επιτρέπεται η προσθήκες άλλου Παραρτήματος. 
Διευκρινίζεται ότι η εκ μέρους των υποψηφίων γενική αναφορά μεθόδων και εργαλείων, η οποία δεν 
συνδέεται ευθέως και δεν τεκμηριώνεται σαφώς (ως προς περιεχόμενο, συμβολή και αναμενόμενα 
αποτελέσματα), με τις Φάσεις και επιμέρους απαιτήσεις του Έργου, θα βαθμολογείται κάτω από το 100.  
Η βαθμολόγηση κάθε κριτηρίου αξιολόγησης κυμαίνεται από 100 βαθμούς στην περίπτωση που 
ικανοποιούνται ακριβώς όλοι οι όροι των τεχνικών προδιαγραφών, αυξάνεται δε μέχρι τους 150 βαθμούς 
όταν υπερκαλύπτονται οι απαιτήσεις του συγκεκριμένου κριτηρίου. 
Κάθε κριτήριο αξιολόγησης βαθμολογείται αυτόνομα με βάση τα στοιχεία της προσφοράς.  
Ειδικότερα:  
Η Ενότητα «Μεθοδολογική Προσέγγιση του «Έργου»» περιέχει αναλυτική περιγραφή του τρόπου με τον 
οποίο ο υποψήφιος Ανάδοχος σκοπεύει να προσεγγίσει το έργο. Ιδιαίτερη έμφαση θα πρέπει να δοθεί: 

1. στην τεκμηρίωση της ολοκληρωμένης αντίληψης και της περιβάλλουσας του Έργου του υποψήφιου 
Αναδόχου για τις απαιτούμενες υπηρεσίες, 

2. στην τεκμηρίωση της επάρκειας της προτεινόμενης μεθοδολογίας υλοποίησης του «Έργου», 
3. στον τρόπο αντιμετώπισης ειδικών θεμάτων του «Έργου», όπως παρουσιάζονται στον παραπάνω 

Πίνακα και αντιστοιχούν στις υπηρεσίες / λειτουργίες του Αναδόχου. 
4. Στη μεθοδολογία υλοποίησης / οργάνωσης του «Έργου». Περιλαμβάνονται διαδικασίες  προσέγγισης 

και «παραπομπών» των ωφελούμενων και ο προτεινόμενος τρόπος προγραμματισμού και υλοποίησης 
των συνεδριών (ατομικών-ομαδικών), λαμβάνοντας υπόψη και την επιτήρηση της πανδημίας του covid-
19 

5. στη στρατηγική που προτίθεται να χρησιμοποιήσει σε όλα τα στάδια της υλοποίησης του φυσικού 
αντικειμένου και την αναλυτική προσέγγιση που θα ακολουθήσει (τεχνικές, εργαλεία, συνεργασίες 
κλπ.). Επίσης, στις διαδικασίες μεταφοράς τεχνογνωσίας, τον τρόπο συνεργασίας με το προσωπικό της 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



Αναθέτουσας Αρχής, τα στελέχη των Δήμων- Ετάιρων, τις συντονισμένες επαφές και συνεργασίες στις 
οποίες ο υποψήφιος Ανάδοχος πρόκειται να προβεί με άλλους εξωτερικούς φορείς, καθώς και τον 
τρόπο πρόσβασης σε σχετικές με την υπηρεσία πηγές πληροφοριών. 

6. στην πρόγνωση των ιδιαιτεροτήτων, των κινδύνων και του πλαισίου οργάνωσης και αντιμετώπισης της 
ταυτοποίησης του φυσικού αντικειμένου των διανομών, τη συσχέτιση του φυσικού με το οικονομικό 
αντικείμενο και στην αντιμετώπιση των ελέγχων από τη Δ.Α. ή την ΕΔΕΛ εκ μέρους της Αναθέτουσας 
Αρχής. 

7. Λοιπές Προσφερόμενες Υπηρεσίες (κριτήριο 1.9). Κρίνονται οι πρόσθετες Υπηρεσίες που 
προσφέρονται από τον Προσφέροντα στην Αναθέτουσα Αρχή, η τεκμηρίωση της αναγκαιότητας καθώς 
και ο βαθμός αποτελεσματικότητας και η τεκμηρίωση των κρίσιμων παραγόντων επιτυχίας του Έργου.  

8. οποιοδήποτε επιπλέον στοιχείο τεκμηριώνει πληρέστερα την πρόταση του υποψήφιου Αναδόχου και 
απαντά στις επιμέρους απαιτήσεις που τίθενται στην παρούσα διακήρυξη, αλλά και στα αντίστοιχα 
κριτήρια αξιολόγησης. 

 
Η Ενότητα «Ομάδα Έργου» αναφέρεται στην Ομάδα Έργου Υποστήριξης (ΟΕΥ) και θα περιλαμβάνει: 
1. Αναλυτική περιγραφή της δομής και οργάνωσης της ομάδας των στελεχών που θα εμπλακούν στο έργο, 

με σαφή αναφορά στον τρόπο οργάνωσης και διοίκησης του Έργου και στην τεκμηριωμένη κατανομή 
των Α/Μ ανά Φάση 

2. Αναφορά στο βαθμό εμπλοκής του Υπευθύνου Έργου ανά φάση και επιμέρους εργασία του έργου 
3. Αναλυτική αναφορά ως προς την Ομάδα Έργου σχετικά με την εξειδίκευση του ρόλου των Μελών της 

στο Έργο, το εύρος εμπλοκής τους στην υλοποίησή του, τη συμπληρωματικότητα και συνέργεια των 
ρόλων και τη βέλτιστη κάλυψη του συνολικού εύρους των απαιτήσεων του έργου, ανά φάση και 
επιμέρους εργασία του έργου. 

 
Η βαθμολόγηση κάθε κριτηρίου αξιολόγησης κυμαίνεται από 100 βαθμούς στην περίπτωση που 
ικανοποιούνται ακριβώς όλοι οι όροι των τεχνικών προδιαγραφών, αυξάνεται δε μέχρι τους 150 βαθμούς 
όταν υπερκαλύπτονται οι απαιτήσεις του συγκεκριμένου κριτηρίου.    
Κάθε κριτήριο αξιολόγησης βαθμολογείται αυτόνομα με βάση τα στοιχεία της προσφοράς.  
Η σταθμισμένη βαθμολογία του κάθε κριτηρίου θα προκύπτει από το γινόμενο του επιμέρους συντελεστή 
βαρύτητας επί τη βαθμολογία του, η δε συνολική βαθμολογία της προσφοράς θα προκύπτει από το άθροισμα 
των σταθμισμένων βαθμολογιών όλων των κριτηρίων. 
Η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς υπολογίζεται με βάση τον παρακάτω τύπο :  
Τ= σ1χΚ1 + σ2χΚ2 +……+σνχΚν 
Κριτήρια με βαθμολογία μικρότερη από 100 βαθμούς (ήτοι που δεν καλύπτουν/παρουσιάζουν αποκλίσεις από 
τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας) επιφέρουν την απόρριψη της προσφοράς. 
Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά είναι εκείνη που παρουσιάζει τη μεγαλύτερη τιμή (Α) 
της σχέσης: 
Α = σΤx (T/Tmax) + σox (Οmin/Ο) 
όπου: T = Συνολική βαθμολογία τεχνικής προσφοράς, 
Tmax= Συνολική βαθμολογία της καλύτερης τεχνικής προσφοράς, 
Οmin = τιμή χαμηλότερης οικονομικής προσφοράς, 
Ο = τιμή οικονομικής προσφοράς, 
σΤ = Συντελεστής βαρύτητας τεχνικής προσφοράς, ογδόντα τοις εκατό (80%),  
σΟ = Συντελεστής βαρύτητας οικονομικής προσφοράς, είκοσι τοις εκατό (20%).  
 

Θ) Θεσμικό Πλαίσιο 
 
Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπεται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ εξουσιοδότηση 
αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν και ιδίως τις διατάξεις: 
1. του ν. 4782/2021 (Α 36) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 

δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 
άλλες διατάξεις ” 

2. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

3. του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37  

4. του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των 
άρθρων 324-337 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



5. του ν. 4605/2019 Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου  

6. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

7. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  

8. της παρ. Ζ του άρθρου 1 του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»,  

9. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
10. του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός 

των μελών τους με κλήρωση», 
11. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
12. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 
άλλες διατάξεις”, 

13. του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών. 
14. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 

τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   
15. του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων 

κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των στοιχείων του αναδόχου με 
τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων 
Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών 
προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα», της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων 
του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών με αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις 
οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες”, 

16. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
17. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως 

των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
18. του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”,  
19. του ν. 3438/2006 (ΦΕΚ 33 Α’) και κυρίως του άρθρου 13 αυτού, 
20. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”,  
21. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
22. του π.δ.39/2017 (Α΄64) “Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής           

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών”, 
23. της υπ’ αρ. 76928 (Β’ 3075/13.7.2021) Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και 

Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» 

24. της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

25. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 223/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 11ης Μαρτίου 
2014 για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους, όπως ισχύει, ως και τον Συμπληρωματικό 
αυτού (ΕΕ) αριθ. 532/13.3.2014, 

26. της Εκτελεστικής Απόφασης (ΕΕ) C(2014) 9803 final της 15ης Δεκεμβρίου 2014 σχετικά με την έγκριση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βασικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα, 

27. του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού ΕΕ 532/2014 της Επιτροπής της 13ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού ΕΕ 223/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους, Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, L148, 
20/05/2014, 

28. της ΥΑ 25576/3251/05.06.2015 «Σύσταση Αρχής Διαχείριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας Απόρων», (ΦΕΚ 
1114/Β’/2015), 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ



29. της υπ’ αριθμ. Δ23/οικ.19162/1277 ΥΑ «Καθορισμός εισοδηματικών και περιουσιακών κριτηρίων των 
ωφελούμενων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (TEBA/FEAD)» (ΦΕΚ 1066/Β’/2015), 

30. της υπ’ αριθμ. Δ23/οικ.17108/875 ΥΑ «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων ένταξης ωφελούμενων 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Από- ρους (TEBA/FEAD)» (ΦΕΚ 1474/Β’/2017), 

31. της υπ’ αριθμ. 604/24.04.2015 (ΦΕΚ Β΄770/30.04.2015) ΚΥΑ «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, 
Παρακολούθησης και Ελέγχου ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής 
Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.)», όπως ισχύει, 

32. της υπ’ αριθμ. Δ26/οικ.54796/531/21.11.2017 (ΦΕΚ Β΄4233/04.12.2017) ΚΥΑ «Κατανομή 
προϋπολογισμού για τη χρηματοδοτική περίοδο 2018-2019, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, το οποίο χρηματοδοτείται από το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ)», 

33. Την με αρ. πρωτ. Δ13/οικ./17354/1385/21.03.2018 Πρόσκληση της Διαχειριστικής Αρχής του Ε.Π. 
Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΕΠ ΕΒΥΣ), που χρηματοδοτείται από το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ), για την υποβολή προτάσεων στο ΕΠ. 

34. Την με αρ. πρωτ. 14948/21.05.2018 Αίτηση Χρηματοδότησης Πράξης του Δικαιούχου ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ - προς την Διαχειριστική Αρχή του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ, για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. 
«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους 
(ΤΕΒΑ). 

35. Την με αρ. πρωτ. 55489/27.11.2015 Αίτηση Χρηματοδότησης Πράξης του Δικαιούχου ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ - προς την Διαχειριστική Αρχή του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ, για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. 
«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους 
(ΤΕΒΑ). 

36. Την από 19/05/2016 με Α.Π.: 1002 Απόφαση Ένταξης της Πράξης Αποκεντρωμένες προμήθειες 
τροφίμων και βασικής υλικής συνδρομής, διοικητικές δαπάνες και παροχή συνοδευτικών μέτρων 2018-
2019» –ΚΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5000133 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ««Επισιτιστικής και 
Βασικής Υλικής Συνδρομής» του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 2014-2020. 

37. Την από 21/06/2018 με Α.Π.: 691 Απόφαση Ένταξης της Πράξης Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων 
και βασικής υλικής συνδρομής, διοικητικές δαπάνες και παροχή συνοδευτικών μέτρων 2018-2019» –ΚΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5029827 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ««Επισιτιστικής και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής» του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 2014-2020. 

38. την υπ’ αριθμ. Δ13/οικ/20608/469/31.05.2019 (ΦΕΚ Αρ.Φ. 1990/31.05.2019) «Τροποποίηση του 
προϋπολογισμού της πράξης με τίτλο «Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων και βασικής υλικής 
συνδρομής, διοικητικές δαπάνες και παροχή συνοδευτικών μέτρων 2018 – 2019» στο πλαίσιο 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, το οποίο χρηματοδοτείται 
από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) και παράταση λήξης φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου αυτής», 

39. την υπ’αριθμ 568 Οικ./24.04.2020 Απόφαση της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Καταπολέμησης της Φτώχειας και της Ε.Ι.Ε.Α.Δ. με τίτλο «Τροποποίηση των 57 Πράξεων της 
Πρόσκλησης με τίτλο «Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων και βασικής υλικής συνδρομής, 
διοικητικές δαπάνες και παροχή συνοδευτικών μέτρων 2018 – 2019» στο επιχειρησιακό πρόγραμμα 
«Επιχειρησιακό πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το ΤΕΒΑ 2014-2020» 

40. την υπ’αριθμ 476 Οικ./26.03.2021 Απόφαση της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Καταπολέμησης της Φτώχειας και της Ε.Ι.Ε.Α.Δ. με τίτλο «Τροποποίηση των 57 Πράξεων της 
Πρόσκλησης με τίτλο «Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων και βασικής υλικής συνδρομής, 
διοικητικές δαπάνες και παροχή συνοδευτικών μέτρων 2018 – 2019» στο επιχειρησιακό πρόγραμμα 
«Επιχειρησιακό πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το ΤΕΒΑ 2014-2020» 

την με Αρ.Πρ. Δ.Α. ΤΕΒΑ 1039 Οικ. Ημ.Πρ. 03/09/2021, Τροποποίηση 39 Πράξεων της Πρόσκλησης με 
τίτλο «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018-2019» στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το ΤΕΒΑ 2014-
2020). 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΒ2ΩΚ8-ΜΔΔ


		2022-05-09T10:14:39+0300
	Athens




